
1 

 

 

 

 

 
Ano 2023 • Edição  

    1264   Campo Grande/RN • quinta-feira, 30 de março de 2023 • R$ 2,00 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
_________________________________________________________ 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 013/2023 

DE 17 DE JANEIRO DE 2023 

* Republicada por incorreção 

 

Nomeia o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do 

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de 

Valorização dos Profissionais da Educação do Município de Campo 

Grande/RN.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 

48, da Lei Orgânica Municipal e da Lei Nº 417/2021 de 07 de abril de 

2021,  

 

R E S O L V E:  

 

Art. 1º - Ficam nomeados para o quadriênio 2023 a 2026 os 

representantes abaixo relacionados para integrarem o Conselho 

Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização 

dos Profissionais da Educação - Conselho do FUNDEB no Município de 

Campo Grande/RN.  

 

MEMBROS TITULARES: 

 

Breno Cesar Medeiros de Melo, CPF: 016.984.184-77 – Representante 

do Poder Executivo; 

 

Samara Maria Genesio, CPF: 017.634.854-98 -Representante do Poder 

Executivo – Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer; 

 

Antonio Petheson de Oliveira Silva, CPF: 011.376.554-10 - 

Representante dos professores da educação básica pública do Município; 

 

Galileu Galilei Fernandes, CPF: 065.189.474-38 - Representante dos 

diretores das escolas básicas públicas do Município; 

 

Valquíria Daiane de Oliveira, CPF: 100.715.074-26 – representante dos 

servidores técnico-administrativos das escolas básicas públicas; 

 

Alcione Alexandre de Oliveira, CPF: 035.673.744-60 –Representante 

dos pais/responsáveis de alunos da educação básica pública do 

Município;  

 

Rosicleide Marques Teixeira e Dantas, CPF: 877.165.344-91–

Representante dos pais/responsáveis de alunos da educação básica 

pública do Município;  

 

Carlos Daniel Medeiros Costa, CPF: 119.025.994-09 – Representantes 

dos estudantes da educação básica pública do Município;  

Moises Silva Cavalcante, CPF: 125.125.204-47 - Representante dos 

estudantes da educação básica pública do Município; 

 

Francisca Lucila Almeida Liberato, CPF:663.732.044-72 – 

Representante do Conselho Municipal de Educação - CME; 

 

Aldenora de Gois Gadelha, CPF: 596.387.704-06  – Representante das 

Escolas do Campo; 

 

Cacilda Meira Saldanha e Silva, CPF: 350.915.764-87 -Representante 

da Sociedade Civil do Município; 

 

Joyce Myrian Azevedo Costa Monte Paiva, CPF: 877.166.314-20-

Representante da Sociedade Civil do Município; 

 

MEMBROS SUPLENTES: 

 

Lorena Eluah Viana Fernandes, CPF: 060.184.614-12 – Representante 

do Poder Executivo; 

 

Talisson Ramiro Alves Ramalho, CPF: 707.530.854-88 – 

Representante do Poder Executivo– Secretaria Municipal de Educação, 

Esporte, Cultura e Lazer; 

 

Fabiana da Silva Costa dos Santos, CPF: 017.634.254-01 -

Representante dos professores da educação básica pública do Município; 

 

Ranilson Meira Saldanha, CPF: 828.479.244-34 -Representante dos 

diretores das escolas básicas públicas do Município; 

 

Jackson Jaime Medeiros de Oliveira, CPF: 078.243.804-08 – 

Representante dos servidores técnico-administrativos das escolas básicas 

públicas; 

 

José Almeida, CPF: 762.339.874-15 - Representante dos 

pais/responsáveis de alunos da educação básica pública do Município;  

 

Maria Cleide de Oliveira, CPF: 033.669.934-48 - Representante dos 

pais/responsáveis de alunos da educação básica pública do Município;  

 

Anderson Manoel Silva Costa, CPF: 170.475.644-89 - Representante 

dos estudantes da educação básica pública do Município;  

 

Joao Leandro Soares Praxedes, CPF: 117.003.574-24 - Representante 

dos estudantes da educação básica pública do Município;  

 

Maria de Fátima Jales da Cunha, CPF: 030.223.644-90 - Representante 

do Conselho Municipal de Educação - CME; 

 

Luiz Augusto Bezerra da Silva, CPF: 062.105.884-09- Representante 

das Escolas do Campo;  

 

Aline Viana da Silva, CPF: 089.390.074-50 -Representante da 

Sociedade Civil do Município; 

 

Lucinete Fernandes da Silva, CPF: 072.614.454-10 -Representante da 

Sociedade Civil do Município; 



2 

 

 

 

 

 
Ano 2023 • Edição  

    1264   Campo Grande/RN • quinta-feira, 30 de março de 2023 • R$ 2,00 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
Art. 2º O Profissional de apoio para Secretariar o Conselho será exercido 

pela Sra. Vitoria Fernandes da Silva, CPF: 102.221.844-18 conforme 

o Art. 15, Inciso II da Lei Nº 417/2021 de 07 de abril de 2021, com as 

qualificações necessárias. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande em 17 de Janeiro de 2023. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

 

__________________________________________________________ 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE 

__________________________________________________________ 
 

RESOLUÇÃO Nº 004/2023 

 

Dispõe sobre a aprovação da atualização do Plano Municipal para 

Infância e Adolescência 2023-2026 em renovação ao plano 2019-2022. 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – 

CMDCA de Campo Grande/RN, no uso das atribuições conferidas pela 

Lei Municipal nº 044/2002, de 12  de Setembro  de 2002. 

; 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Aprovar a atualização do Plano Municipal para Infância e 

Adolescência 2023-2026 em renovação ao plano 2019-2022. 

 

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Campo Grande, RN, 27 de Março de 2023. 

 

Israella Sinara Paula Gadelha 

 

Presidenta do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente de Campo Grande/RN 

__________________________________________________________ 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31502/2023 

 

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 

Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 

Processo Administrativo n° 22021402/2023, na modalidade Pregão 

Eletrônico sob o número nº 7/2023 

  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN 

  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DO SALDO DA ATA DE REGISTRO 

DE PREÇO Nº 24-2022 QUE TEM COOMO OBJETO A 

CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO ESPECIALIZADO PARA 

CONFECÇÃO DE PRÓTESES ODONTOLÓGICAS, DESTINADO 

AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 

DE CAMPO GRANDE/RN. 

  

Seq. Descrição Unidade Quantidade 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

1 

SERVIÇOS 

DE 

CONFECÇÃO 

DE PRÓTESE 

DENTÁRIAS 

TOTAIS E 

PARCIAIS 

(TOTAL 

SUPERIOR 

COM 

PALATO 

INCOLOR, 

TOTAL 

INFERIOR 

COM 

LINGUAL 

INCOLOR, 

PARCIAL 

SUPERIOR 

REMOVÍVEL 

EM 

GRAMPO, 

COM 

PALATO 

INCOLOR E 

PARCIAL 

INFERIOR 

REMOVÍVEL 

EM 

GRAMPO, 

COM 

LINGUAL 

INCOLOR) 

Unid 119 150,0000 17.850,00 

Total do contrato em R$ 17.850,00 

  

CONTRATADO: K D FREITAS DIAS EIRELI 

  

CNPJ/CPF: 32.305.950/0001-10 

  

VALOR: R$ 17.850,00 (dezessete mil, oitocentos e cinquenta reais) 

  

VIGENCIA: 15 de março de 2023 a 30 de junho de 2023 

  



3 

 

 

 

 

 
Ano 2023 • Edição  

    1264   Campo Grande/RN • quinta-feira, 30 de março de 2023 • R$ 2,00 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/2002, art. 2º, § 1º 

   

Campo Grande/RN, 15 de março de 2023 

 

MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE 

CNPJ: 08.084.014/0001-42 

 



4 

 

 

 

 

 
Ano 2023 • Edição  

    1264   Campo Grande/RN • quinta-feira, 30 de março de 2023 • R$ 2,00 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
 


